siempre que se cuente con presupuesto aprobado para tal fin. 
La contratación por locación de servicios que se celebre con personas naturales, de manera directa o 
indirecta, tendrán como tope máximo por concepto de honorarios mensuales el monto de S/ 15,600.00  
(Quince mil seiscientos y 00/100 Soles). Dicho monto máximo no es aplicable para la contratación de 
abogados y peritos independientes para la defensa de los intereses de la Empresa, así como para 
personal altamente calificado, para lo cual se considerará como referencia los requisitos mínimos